
  

O 
-_

- 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-3-5-E8 0004434 

Ec. Euienia UVvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCTIDM Y CONTROL 

CONSIDERANDO 

Que según Informe de Control No.90-359-EB de 1990-07-06 el Departasento de 
Control Beneral de esta Entidad, ha verificado la inforaación suninistrada por el 
Centro de Cómputo, que la cospañia INDUSTRIAS TRIASCA C.A., expediente No 5357022-89, 
no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, 
del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi coso de las senorias de los adsinistradores 
e informes de los Organissos de Fiscalización (Auditoría Externa) y más docuaentos 

exigidos por Ja Ley y Reglaanento, correspondiente, a (los) ejercicios econénicos (5) 
financiero (s) de 1989; 

Rue, de acuerdo con el ¿último nosbranjento renitido a la Institución, consta 
registrado coso adeinistrador de la cospañía INDUSTRIAS TRIASCA £.A. el señor (3) 
LOPEZ DAGER JULIO. 

Que, el Artículo 2% de la ley de Cospañías faculta al Superintendente de 
Cospañias sancionar con aulia al adainistrador de la cospañia, por la onisión 

señalada en el considerando prineroj; 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 59, reforsatoria de la Ley de 

Cospañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradúa el aonto de la sulta a imponerse; 

En ejercicio de Ja delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE: 5 

ARTÍCULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (a) LOPEZ DABER JULIO, 

adainistrador de la cospañia INDUSTRIAS TRIASLA C.A., la aulta de DIECISEIS MIL 
00/100 SUCRES (8/.16.000,00), por no haber renitido  — oportunasente a la 
Superintendencia de Compañias los docuarntos referidos en el considerando prinero de 

esta Resolución; advirtiéndole que Ja aulta podrá repetirse hasta el debido 
cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR a4l señor (a) LOPEZ DAGER JULIO en cualquiera de las 
foraas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la enisiáón del Título de Crédito respectivo, una vez que 
pea acto ¿firar o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la S de Compañias, en Suayaquil. 

a BO Nov py 
   

TMdeA/Ldet 
Exp-57022-89


